
130 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.966 Quarta-feira, 18 DE SETEMBRO DE 2024

DA: M R SANDES EIRELI-OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMI-
NISTRAÇÃO DE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: R$22.042,32 (VINTE E DOIS 
MIL, QUARENTA E DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS) -VIGÊNCIA: 09 
DE SETEMBRO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO DE 2024-DATA DA ASSINATURA: 
09 DE SETEMBRO DE 2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240224
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2023-025-PMC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-CONTRATA-
DA: OLIVEIRA COMERCIO DE FRIOS LTDA-OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATE-
RIAIS DE LIMPEZAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: R$2.040,00 
(DOIS MIL, QUARENTA REAIS) -VIGÊNCIA: 09 DE SETEMBRO DE 2024 A 31 
DE DEZEMBRO DE 2024-DATA DA ASSINATURA: 09 DE SETEMBRO DE 2024.

Protocolo: 1122676

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2024-PE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2024

Objeto: Aquisição de peças para reparos e manutenção de freezers, gela-
deiras, ar condicionados e de centrais de ar, para atender as necessidades 
das escolas da Rede de Ensino Público e da Sede da Secretaria Municipal 
de Educação de Itaituba-PA. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura: 
30/09/2024, as 09:00 hora local. Acesso ao edital:www.portaldecompraspu-
blicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br, www.itaituba.pa.gov.br e PNCP; informa-
ções: DICOM, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Giná-
sio Municipal de Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 1122983

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE CONTRATO
Objeto: A Sra. Maria da Conceição da Silva Santana, Secretaria Municipal 
de Educação de Mãe do Rio/PA, no uso de suas atribuições legais, em con-
formidade com a legislação vigente, em razão da inexecução do contrato, e 
em razões do interesse publico, RESOLVE: Revogar, o contrato nº20240243, 

Art. 90 da Lei Federal nº14.133/21, e no edital, determino que o procedimen-
to Licitatório tombado sob o nº 9/2024-00006, cujo objeto é: Aquisição de 
gêneros alimentícios, para atender as necessidades dos alunos matriculados 
nas unidades educacionais do município de Mãe do Rio - PA, retorne ao curso 
regular e consequentemente realize a convocação da empresa subsequente, 
conforme prevê o diploma legal.

Maria da Conceição da Silva Santana
Secretaria Municipal de Educação

Protocolo: 1122931

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO DE SERVIÇOS- 1º Aditivo de SERVI-
ÇOS = R$ 701.322,18 (setecentos e um mil, trezentos e vinte e dois reais 
e dezoito centavos) - Contrato Adequado = R$ 15.847.349,10 (quinze mi-
lhões, oitocentos e quarenta e sete mil, trezentos e quarenta e nove reais e 
dez centavos) - Contrato Administrativo Nº 526/2023/SEVOP/PMM- referente 
ao PROCESSO LICITATÓRIO Nº 16.836/2023/CEL/SEVOP/PMM, na modalida-
de CONCORRÊNCIA Nº 020/2023/CEL/SEVOP/PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE DRENAGEM, 
PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO NOS BAIRROS INDEPENDÊNCIA, LIBER-
DADE, NEWTON MIRANDA E JARDIM UNIÃO (LOTE 2V) - NÚCLEO CIDADE 
NOVA - MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, Empresa: G. R. FROTA LTDA, CNPJ Nº 
15.376.197/0001-35, Assinatura: 17/09/2024, Marabá/PA. Secretaria de Via-
ção e Obras Pública - ANA BETÂNIA SILVA MOREIRA - Secretária.

Protocolo: 1122934

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 050505211.000065/2024-33 - Modali-
dade PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90081/2024-CEL/PMM, Tipo Menor Pre-
ço (Lote), Modo de Disputa: Aberto/Fechado. Data da Sessão: 02 de outubro 
de 2024 - 10h00min (horário de Brasília). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO, CAPA ASFALTICA 

FAIXA TIPO C, PARA PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO DE VIAS PÚBLI-
CAS NO MUNICIPIO DE MARABÁ/PA. Íntegra do Edital no site: Compras.
gov.br, UASG: 928615, Portal da Transparência da PMM/Licitações ou Mural 
de Licitações do TCM/PA. Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio 
da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 
08h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.
gov.br - Ana Betânia Silva Moreira - Secretária Municipal de Viação 
e Obras Públicas.

Protocolo: 1122938

SUPERINTENDÊNCIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO DE MARABÁ

Extrato ao Contrato Nº 375/2024-SDU, Processo nº 05060654.000047/2024-
73, ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 335/2024, PREGÃO ELE-
TRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 90.003/2024-CPL/PMM, Processo 
nº 05050558.000001/2023-16, objeto: de refeições marmitex para atendi-
mento dos servidores da SDU que farão o levantamento socioeconômico das 
famílias residentes no empreendimento “Residencial Magalhães”, vinculado ao 
PMCMV (Programa Minha Casa Minha Vida) - SDU - PMM, EMPRESA: R A MA-
CHADO COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.457.939/0001-94; 
Valor: R$ 10.208,00 (dez mil duzentos e oito reais). Assinatura 16/09/2024, 
Vigência: 31/12/2024. Mancipor Oliveira Lopes, Superintendente de De-
senvolvimento Urbano de Marabá.

Protocolo: 1122932

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPALDE OURÉM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato n° 2023-1201-001 CPL/PMO, vin-
culado a Carta Convite n° 002/2023 - CPL/PMO, Contratante: Município de 
Ourém/PA, Contratada: Pavitex Serviços de Pavimentação Eireli - Epp, CNPJ: 
22.360.618/0001-03. Objeto: Contratação de empresa para realização das 
obras de Construção de Uma Arena Esportiva, localizado na vila de Monte 
Vídeo, Município de Ourém/PA. Objeto do Termo: Prorrogação do Prazo de vi-
gência ao Contrato nº 2023-1201-001 - CPL/PMO. Da Vigência: Fica prorroga-
do por mais 11(onze) meses o prazo de vigência, com início em 08/01/2024 
à 08/12/2024. Data da assinatura do Termo Aditivo: 04/01/2024. Francisco 
Roberto Uchoa Cruz - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1122943

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO 
AO CONTRATO Nº 20230221

ORIGEM: CONTRATO nº 20230221
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2023-002SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMED
CONTRATADO: EUDSON EMANOEL QUEIROZ FIGUEIREDO.
OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL DA RUA DOMINGOS CARDOSO, LOTE 15, 
QUADRA 117, BAIRRO ALTO BONITO, PARAUAPEBAS-PA, PARA FUNCIONA-
MENTO DO ANEXO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL DO-
MINGOS CARDOSO, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 27 de junho de 2023 a 27 de junho de 2024.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º APT: R$ 243.820,50 (duzentos e quarenta e 
três mil, oitocentos e vinte reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º APT: Inalterado.
VALOR DO REAJUSTE NO 1º APT: R$ 3.820,50 (três mil, oitocentos e vinte 
reais e cinquenta centavos).
DATA DO 1º APOSTILAMENTO: 13/09/2024.

Protocolo: 1122785

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 20240321

ORIGEM: CONTRATO nº 20240321
DECORRENTE: PREGAO ELETRONICO Nº 8/2022-086PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMAS
CONTRATADO: N W ATACADISTA LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS - FRUTAS 
E LEGUMES, SUPLEMENTOS ALIMENTARES, CARNES, FRIOS E RESFRIA-
DOS, POLPAS E PÃES), DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO DOS USUÁRIOS 
ATENDIDOS PELAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊN-


